РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «20» апреля 2022 года   № 12
              О внесении изменений  в  Решение
Совета  депутатов Кунашакского сельского
поселения  от  24  декабря 2021 года № 58
«О    бюджете     Кунашакского    сельского

поселения  на  2022  год   и   на   плановый
период 2023 и 2024 годов»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Кунашакском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов от 19.05.2021г. № 28, Совет депутатов Кунашакского сельского поселения

         РЕШАЕТ:

          1. Внести в решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения от 24.12.2021 года № 58  «О бюджете Кунашакского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее - решение) следующие изменения согласно приложению.
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

          3.  Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Совета депутатов Кунашакского сельского поселения.
Председатель Совета депутатов:
Кунашакского сельского поселения:                                                         В.Ф.Хакимов
Приложение

к решению Совета депутатов

Кунашакского сельского поселения

                                                                                 от «20» апреля 2022г.  № 12
Изменения в решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения от 24 декабря 2021 года № 58 «О бюджете Кунашакского сельского поселения  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Кунашакского сельского поселения на 2022 год:
 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кунашакского сельского поселения в сумме 15473,800 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 5618,200 тыс. рублей;
 2) общий объем расходов бюджета Кунашакского сельского поселения в сумме 15629,832 тыс. рублей;

3) объем дефицита бюджета Кунашакского сельского поселения в сумме 156,032 тыс. рублей;
           2.  Приложения 2 и 4 пункта 6 решения Совета депутатов Кунашакского сельского поселения от 24.12.2021г. № 58 «О бюджете Кунашакского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» функциональная и ведомственная структура расходов бюджета отражены с вышеперечисленными изменениями расходов бюджета (приложение 1 и 2 к решению).
Глава Кунашакского

сельского поселения:                                                                                    Р.М.Нуриев
Апрель
Пояснительная записка
1. Увеличить доходы и расходы бюджета на 2022 год иные межбюджетные трансферты в сумме 450,000 тыс.руб. подраздел 0409/200/7920032040 (Подпрограмма "Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования районного значения в Кунашакском муниципальном районе на 2020-2022 годы") Изменения вносятся на основании уведомления об изменении бюджетных назначений доведенных Финансовым управлением администрации Кунашакского муниципального района № 143 от 23.03.2022 г.;
2. Увеличить доходы и расходы бюджета на 2022 год иные межбюджетные трансферты в сумме 282,000 тыс. руб. подраздел 0113/200/7900032050 (МП "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кунашакском районе на 2021-2023 годы") Изменения вносятся на основании уведомления об изменении бюджетных назначений доведенных Финансовым управлением администрации Кунашакского муниципального района № 144 от 23.03.2022 г.
Зам.главы Кунашакского сельского поселения

по финансовым вопросам:                                                                       Шакирова О.Р.

Информация по поступившим доходам Кунашакского сельского  поселения в 2022 году.
Тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование налога
 (сбора)
	План,

тыс. руб. на 2022г
	Факт поступило на 14.04.2022
	План после изменения на 20.04.2022
	%

	182 10102021011000 110
	НДФЛ
	2707,700

780
	592,584
	2707,700

780
	22

	182 10601030101000 110
	Налог на имущество с физических лиц
	780,000
	210,703
	780,000
	27

	182 10606033101000 110
	Земельный налог с организацией
	4200,000
	714,255
	4200,000
	17

	182 10606043101000 110
	Земельный налог с физ.лиц
	2100,000
	415,806
	2100,000
	20

	182 10503010011000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	67,900
	60,000
	67,900
	88

	ИТОГО собственных доходов
	9855,600
	1993,348
	9855,600
	20

	775 20216001100000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	4594,900
	1378,480
	4594,900
	30

	775 20240014100000 150
	*Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	291,300
	0,000
	1023,300
	-

	Итого финансовая помощь
	4886,200
	1378,480
	5618,200
	28

	Всего доходов
	14741,800
	3371,828
	15473,800
	23

*Межбюджетные трансферты:

1.Техническое обслуживание газопровода с.Кунашак. Уведомление № 67 от 01.01.2022 г. в сумме 291,300 т.р.;

2. МП Кунашакского сельского поселения  " МП «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кунашакском районе на 2021-2023 годы» Уведомление № 144 от 23.03.2022 г. в сумме 282,000 т.р.;
3. Подпрограмма "Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования районного значения в Кунашакском муниципальном районе на 2020-2022 годы" Уведомление № 143 от 23.03.2022 г.  в сумме 450,000 тыс.руб.